
正味財産増減計算書

2024（令和6）年4月1日 から2025（令和7）年3月31日まで 
　（単位：円）

　　　　　　　　　科　　　　目 当年度 前年度 増減
Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 425,000 425,000 0
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 30,234,115 30,202,722 31,393

特定資産配当金収入 2,080,500 1,396,500 684,000
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 0

受取寄附金振替額 1,000,000 1,000,000 0
　　受取利息 受取利息 23,759 427 23,332
　　雑収入 雑収入 0 0 0
　　　経常収益計 38,763,374 38,024,649 738,725
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 13,600,000 14,000,000 △ 400,000

派遣助成金 0 0 0
招聘助成金 2,000,000 2,000,000 0
研究業績褒賞金 2,000,000 2,000,000 0
講演会開催費 1,857,876 910,442 947,434
講演会共催費 1,500,000 1,500,000 0
広報出版費 3,184,500 2,953,500 231,000
諸謝金 581,749 711,209 △ 129,460
給与手当 3,374,780 2,736,530 638,250
法定福利費 569,989 417,905 152,084
賃借費 3,010,252 3,048,328 △ 38,076
旅費交通費 0 0 0

　　   　　    　　事業費計 31,679,146 30,277,914 1,401,232
　　　　　管理費　 会議費 24,807 23,796 1,011

役員報酬 512,302 434,343 77,959
給与手当 3,374,780 2,736,530 638,250
退職金 0 0 0
退職給付引当金戻入額 0 0 0
退職給付引当金繰入額 202,500 192,500 10,000
法定福利費 569,989 417,905 152,084
福利厚生費 19,539 8,987 10,552
旅費交通費 43,040 64,400 △ 21,360
通信運搬費 604,497 556,976 47,521
什器備品費 0 2,827 △ 2,827
消耗品費 110,600 131,893 △ 21,293
印刷製本費 29,843 27,060 2,783
賃借費 3,010,251 3,048,328 △ 38,077
水道光熱費 89,524 105,776 △ 16,252
租税公課 2,450 800 1,650
図書購入費 0 8,910 △ 8,910
事務委託費 301,848 313,761 △ 11,913
その他雑費 286,126 220,320 65,806

　   　　　   　　管理費計 9,182,096 8,295,112 886,984
　　　経常費用計 40,861,242 38,573,026 2,288,216

△ 2,097,868 △ 548,377 △ 1,549,491
      基本財産評価損益等 0 0 0
      特定資産評価損益等 △ 15,632,250 20,548,500 △ 36,180,750
      評価損益等計 △ 15,632,250 20,548,500 △ 36,180,750
　　　当期経常増減額 △ 17,730,118 20,000,123 △ 37,730,241
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　 0 4,354,100 △ 4,354,100
　 　経常外収益計 0 4,354,100 △ 4,354,100
（２）経常外費用 0 616,561 △ 616,561
　 　経常外費用計 0 616,561 △ 616,561
　 　当期経常外増減額 0 3,737,539 △ 3,737,539
　 　当期一般正味財産増減額 △ 17,730,118 23,737,662 △ 41,467,780
　 　一般正味財産期首残高 972,393,915 948,656,253 23,737,662
　 　一般正味財産期末残高 954,663,797 972,393,915 △ 17,730,118
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 受取寄附金 寄附金収入（使途特定寄附金） 10,000,000 0 10,000,000
　　 一般正味財産への振替額 受取寄附金振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 0
　   当期指定正味財産増減額 9,000,000 △ 1,000,000 10,000,000
　 　指定正味財産期首残高 84,000,000 85,000,000 △ 1,000,000
　 　指定正味財産期末残高 93,000,000 84,000,000 9,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 1,047,663,797 1,056,393,915 △ 8,730,118

     評価損益等調整前当期経常増減額



正味財産増減計算書内訳表

2024（令和6）年4月1日 から2025（令和7）年3月31日まで
 

（単位：円）
　　 　　　科　　　　目 　 公益目的事業会計 法人会計 内部取引 合 計

助成事業 普及啓発事業 共通 小計 消去

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　基本財産運用益 基本財産利息収入 318,750 106,250 425,000 425,000
　　特定資産運用益 特定資産利息収入 11,995,385 3,998,462 15,993,847 14,240,268 30,234,115

特定資産配当金収入 825,439 275,146 1,100,585 979,915 2,080,500
　　受取寄附金 寄附金収入 5,000,000 5,000,000 5,000,000

受取寄附金振替額 1,000,000 1,000,000 1,000,000
　　雑収入 受取利息 23,759 23,759

雑収入 0
　　　経常収益計 19,139,574 4,379,858 23,519,432 15,243,942 38,763,374
（２）経常費用
　　      事業費　 研究助成金 13,600,000 13,600,000 13,600,000

派遣助成金 0 0
招聘助成金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
研究業績褒賞金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
講演会開催費 1,857,876 1,857,876 1,857,876
講演会共催費 1,500,000 1,500,000 1,500,000
広報出版費 3,184,500 3,184,500 3,184,500
諸謝金 581,749 581,749 581,749
給与手当 2,531,085 843,695 3,374,780 3,374,780
法定福利費 427,492 142,497 569,989 569,989
賃借費 2,257,689 752,563 3,010,252 3,010,252
旅費交通費 0 0 0

　　     　　事業費計 23,398,015 8,281,131 31,679,146 31,679,146
　　　　　管理費　 会議費 24,807 24,807

役員報酬 512,302 512,302
給与手当 3,374,780 3,374,780
退職金 0 0
退職給付引当金戻入額 0 0
退職給付引当金繰入額 202,500 202,500
法定福利費 569,989 569,989
福利厚生費 19,539 19,539
旅費交通費 43,040 43,040
通信運搬費 604,497 604,497
什器備品費 0 0
消耗品費 110,600 110,600
印刷製本費 29,843 29,843
賃借費 3,010,251 3,010,251
水道光熱費 89,524 89,524
租税公課 2,450 2,450
図書購入費 0 0
事務委託費 301,848 301,848
その他雑費 286,126 286,126

　   　  　　管理費計 0 0 0 9,182,096 9,182,096
      経常費用計 23,398,015 8,281,131 31,679,146 9,182,096 40,861,242

△ 4,258,441 △ 3,901,273 △ 8,159,714 6,061,846 △ 2,097,868
      基本財産評価損益等 0 0 0 0 0
      特定資産評価損益等 △ 6,202,095 △ 2,067,365 △ 8,269,460 △ 7,362,790 △ 15,632,250
      評価損益等計 △ 6,202,095 △ 2,067,365 △ 8,269,460 △ 7,362,790 △ 15,632,250
　　　当期経常増減額 △ 10,460,536 △ 5,968,638 △ 16,429,174 △ 1,300,944 △ 17,730,118
２．経常外増減の部
（１）経常外収益　
　 　経常外収益計
（２）経常外費用
　 　経常外費用計
　 　当期経常外増減額
  　当期一般正味財産増減額 △ 17,730,118
　  一般正味財産期首残高 972,393,915
    一般正味財産期末残高 954,663,797
Ⅱ指定正味財産増減の部
　　 受取寄附金 寄附金収入(使途特定寄附金） 10,000,000 10,000,000 10,000,000
　　一般正味財産への振替額 受取寄附金振替額 △ 1,000,000 △ 1,000,000 △ 1,000,000
　  当期指定正味財産増減額 9,000,000 9,000,000 9,000,000
　  指定正味財産期首残高 84,000,000
　  指定正味財産期末残高 93,000,000
Ⅲ正味財産期末残高 1,047,663,797

        評価損益等調整前当期経常増減額


